

**Protokół z posiedzenia komisji oświaty, kultury, zdrowia i ochrony środowiska
w dniu 18.11.2019 r.**

Ad. 1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.

Otwarcia Komisji dokonał Przewodniczący Komisji oświaty, kultury, zdrowia i ochrony środowiska Rady Gminy Pan Andrzej Plichta przywitał przybyłych członków Komisji, Wójta Gminy, Sekretarz Gminy, dyrektorów i wicedyrektorów.

Na podstawie listy obecności, Sekretarz stwierdził, że obecnych jest 6 członków Komisji co stanowi 100 %.

Ad. 2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 6 radnych, przy głosach 6 „za” przyjęty został porządek obrad.

Przyjęto porządek obrad w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji.
3. Wolne wnioski i informacje.
4. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Ad 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 6 radnych, przy głosach 6 „za” został przyjęty protokół z posiedzenia komisji.

Ad. 3. Wolne wnioski i informacje

Wójt Gminy Arkadiusz Dobek poinformował, że od ostatniego spotkania komisji minęły 3 tygodnie w tym czasie został przygotowany budżet na 2020 rok. Wszystkie wydatki dotyczące oświaty stanowią 16 milionów, a zaplanowana subwencja to 11 milionów. Wydatki nie zawierają żadnych kosztów dotyczących remontów oraz napraw bieżących dotyczy tylko wynagrodzeń i bieżącego funkcjonowania placówek (opłaty za energię, ogrzewanie, wodę). Wójt przedstawił 4 warianty propozycji do dyskusji dotyczące wprowadzenia oszczędności.

Wariant 1 - likwidacja dwóch placówek, np. Szwarcenowo i Ostrowite, zmniejszyłyby się koszty utrzymani o 3,5 miliona złotych. Z zatrudnionych obecnie 26 nauczycieli - zatrudnionych zostałoby tylko 10 nauczycieli. W tym wariantcie 16 nauczycieli zostałoby bez pracy.

II wariant - oddanie szkół pod stowarzyszenia - oszczędności wyniosłyby około 1 milion złotych. Praca dla nauczycieli byłaby w innych warunkach, bo nie obowiązywałaby karta nauczyciela. Gmina poniosłaby tylko koszty utrzymania budynku.

III wariant - zmiana obwodów tych szkół, która zaczęłaby obowiązywać od 1 września 2020 r. - dzieci klas 0 i I ze Szkoły Podstawowej w Ostrowitem i Szkoły Podstawowej w Szwarcenowie uczęszczały do innych placów szkolnych znajdujących się na terenie gminy, żaden z nauczycieli nie straci pracy.

IV wariant - szkoły zostałyby, jednak tylko z oddziałami 0-3. Część nauczycieli straciłoby prace.

Wójt dodał, że jeśli nawet zostaną zamknięte te dwie szkoły i zmienią się obwody nie jest powiedziane, że w przyszłości jeśli sytuacja się zmieni i dzieci będzie przybywało, to nic nie stoi na przeszkodzie, aby z powrotem te szkoły mogły funkcjonować. Radny Jerzy Dembek zabrał głos i stwierdził, że to kwestia 2 lub 3 lat i tak te oszczędności nie przyniosą żadnego skutku, wydatki i tak będą, obawia się, że gmina zostanie pogrążona i będzie to stanowić duże zagrożenie. Radny Tomasz Dembek dodał, że wydatki były są i będą.

Radny Jerzy Dembek, dodał, że szkoła Specjalna w Krotoszynach jest tego przykładem, kiedy miała powstać, wszyscy myśleli, że będzie dużo dzieci, a jest inaczej. Wariant III jest łagodny, ale pogrążony zostanie tym budżet gminy. Przerost kadry pochłania gminę duże pieniądze, nauczyciele będą bronić swojego, ale wszyscy tworzymy wspólnotę i trzeba coś wspólnie wypracować. Radny Tomasz Dembek, etaty są etatami, ale utrzymanie placówek też generuje duże koszty. Dyrektor Tadeusz Skuzujs zabrał głos w kwestii subwencji dodał, że jest to ogólnopolski problem i zapytał czy w ministerstwie planowane są podwyżki subwencji Wójt odpowiedział, że ministerstwo działa na statystykach, biorą pod uwagę globalnie liczbę dzieci, inaczej jest w dużych miastach jeśli w klasie jest po 25 dzieci. Radny Tomasz Dembek dodał, że warto byłoby się zastanowić nad stowarzyszeniami. Przewodniczący Kazimierz Zalewski, dodał, że problem wynika z tego, że nie ma dzieci w szkołach, każdy chciałby, aby szkoły funkcjonowały tak jak teraz. Wójt i Sekretarz, przygotowali, 4 warianty i musimy wypracować wspólny plan jak to ma dalej wyglądać. Pan Kazimierz Zalewski poprosił dyrektorów i radnych o wypowiedzenie się w tej sprawie. Wójt dodał, że jeśli zostanie wybrany wariant, gdzie szkoły przekazane, zostałyby stowarzyszeniom, nie jest powiedziane, że wszyscy nauczyciele będą mieli prace. Dyrektor Marzena Gapska zabrała głos i dodała, że jest dyrektorem tej szkole, gdzie system zlikwidował gimnazja i musiała sobie poradzić z kadrą nauczycielską. Dodała, że jeśli muszą być podjęte takie decyzje to najważniejsze jest to, aby zapewniono nauczycielom

pracę. Wersja, która zapewni nauczycielom zatrudnienie jest wersja najlepszą. Likwidacja jest zawsze czymś strasznym i zawsze jest żal, to jak to się zrobi zależy tylko od nas.

Dyrektor Tadeusz Skuzjus dodał, że pomimo obawy rodziców i dzieci z perspektywy czasu, przeniesienie szkoły Podstawowej w Krotoszynach do budynku gimnazjum było dobrą decyzją. Pani Górzyńska dodała, że likwidacja szkoły jest zawsze tragedią, ale według niej, z tych wariantów najlepszy jest 3. Wójt dodał, że za kilka lat te obiekty byłby puste na dzień dzisiejszy jest możliwość tworzenia domów seniora i klubów seniora i pozyskiwania na to środków. Pani Dyrektor Barbara Kołpacka dodała, że wariant najbardziej odpowiedni, to wariant 3, ale utrzymanie szkoły nie jest tylko dlatego drogie, przez pensje to nauczycieli. Dzieci w szkołach ubywa nie można mieć pretensji. W naszej szkole uczą się dzieci z upośledzeniem, program jest dostosowywany do potrzeb tych dzieci, przedmiotami takimi jak plastyka i muzyka, przez to jest przeciążenie budżetu gminy. Przewodniczący Kazimierz Zalewski, dodał, że wiadomą rzeczą jest, że nauczycielom jest żal środowiska, ale decyzje mają być podjęte z jak najmniejszą stratą dla nauczycieli. Pani Sekretarz dodała, że zatrudnianie nauczyciela dla 4 dzieci w klasie, nie ma racji bytu. Wariant ze stopniowym wygaszaniem ma na celu to, aby nikt z nauczycieli pracy nie stracił. Radny Jerzy Dembek, dodał, żeby nie został zaprzepaszczony dorobek wójta- obawia się przez to gmina polegnie. Pani Barbara Kołpacka - czy pan radny zdaje, sobie sprawę, z tego, że 13 nauczycieli może straci pracę. Radny Jerzy Dembek, odpowiedział, że według niego, najlepszy wariant byłby pierwszy. Pani Kołpacka dodała, że na ostatnim wspólnym spotkaniu było mówione, żeby nie rozmawiać o likwidacji szkół, a wszyscy o tym wiedzą. Wójt dodał, że do każdej szkoły się dokłada, wziętych jest pod uwagę kilka aspektów jeśli chodzi o likwidację szkoły. Pani Grażyna Tadaewska, nie unikniemy burzliwej opinii społeczeństwa, jeśli dojdzie do likwidacji szkoły. A pomysł z oddaniem szkoły stowarzyszeniom w momencie kiedy szkoła, wymaga kapitalnego remontu, nie ma sensu.

Pani Dyrektor zapytała co się stanie z przedszkolem w Szwarcenowie, jeśli zamknięta zostanie szkoła. Jeśli chodzi o kadre i wynagrodzenia dla nauczycieli to, nie jesteśmy najdroższą szkołą. Trzeba się zapytać co powstanie w zamian w tej miejscowości, jeśli nie zostanie zrobione coś w zamian to pozostanie zdziczenie. Przewodnicząca Zofia Górzyńska, dodała, że przyznaje rację pani Grażynie, nie cieszę się z żadnej decyzji, kiedy dowiaduje się o zamknięciu, szkoły, ale niej 3 wariant byłby najłagodniejszy.

Pani Dyrektor Katarzyna Wrzosek - Sudoł, dodała, że jeśli zostaną zmienione obwody i zabierze się dzieci z Sumina, Mierzyna i Osówko, to w jej szkole zostałyby 7 dzieci w klasie. Wójt dodał, że chodzi o zmianę obwodów, tylko dzieci z klas 0 i I.

Ad 4. Zamknięcie posiedzenia komisji.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji Andrzej Plichta Rady Gminy ogłosił zamknięcie posiedzenia Komisji. Kolejny termin spotkania wyznaczony został na 25 listopada 2019r.

Protokolant
Anna Linowiecka

Linowiecka Anna

Przewodniczący Komisji Oświaty,
Kultury, Zdrowia i Ochrony Środowiska

Andrzej Plichta

Plichta, A.